
 

 

pro osoby, které potřebují pomoc druhých 
z důvodu zdravotního postižení, chronického 

onemocnění nebo vyššího věku 
 

Kontaktní osoby 
 

Vedoucí pracovník: Bohumil Svoboda 
Tel.: 353 235 267, 603 107 099 

email: svoboda.dveredokoran@seznam.cz 
 

Sociální pracovnice: Bc., Alexandra Farkalinová 
Tel.: 608 201 457 

email: sp2dveredokoran@gmail.com 
 

Webové stránky: www.dveredokoran.cz 
Facebook: Dveře dokořán 

    

Kontaktní místo 
 

Dveře dokořán z. s., U Ohře 210/19  
 360 18 Karlovy Vary 

 

Poslání a cíl naší služby 
 

Podporujeme uživatele v jejich přirozeném sociálním 
prostředí tak, aby mohli žít způsobem života, který 
je ve společnosti považován za běžný. Cílem naší 

služby je, aby byli její uživatelé co nejsamostatnější 
při zvládání různých činností v běžném životě. 

 

Pro koho je služba určena 
 

Lidem od 7 let do neomezeného věku s oslabenou 
nebo ztracenou schopností péče o vlastní osobu a 

soběstačnost z důvodu jejich nepříznivého 
zdravotního stavu nebo věku, jenž tyto osoby 

omezuje po stránce duševní, smyslové či fyzické. 

(osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovaným 
postižením, osoby s tělesným postižením, osoby s poruchou 

autistického spektra, osoby po úrazu či nemoci s 
dlouhodobými či chronicky zdravotně nepříznivými 

stavy a senioři ve věku od 65 let se zhoršeným zdravotním 
stavem z důvodu věku či nemoci) 

 
 



 

Kdy a kde službu poskytujeme 
 

Služba je poskytována terénní formou, tzn. 
v domácnosti uživatele nebo v jeho jiném přirozeném 

prostředí na území Karlovarského kraje a to od pondělí 
do pátku v rozmezí od 8:00 do 16:00 hodin, jindy 

dohodou dle potřeby uživatele. 
 

Úhrada za službu 
 

Výše úhrady za poskytování osobní asistence činí 
120,- Kč za hodinu, při využití služby v rozsahu nad 80 

hodin měsíčně činí 110,- Kč za hodinu. Cena za dopravu 
uživatele činí 18,- Kč za kilometr včetně přistavení vozu. 
K přistavení vozu je zároveň účtováno i odstavení vozu. 

 

Zásady poskytování naší služby 
 

Vyjadřujeme úctu a respekt k uživateli i k jeho 
důstojnosti s maximálním ohledem na individuální 

potřeby, možnosti, schopnosti a dovednosti, 
respektujeme rozhodnutí uživatele a podporujeme 
ho v informované volbě tak, aby byl v co nejvyšší 

možné míře samostatný a soběstačný. 
 

V čem může osobní asistence pomoci 
 

Pomoc při osobní hygieně, péči o vlastní osobu, 
samostatném pohybu, zajištění stravování, péči o 
domácnost, zajištění kontaktu se společenským 
prostředím, vlastní seberealizaci, péči o zdraví a 

bezpečí, uplatňování práv a obstarávání osobních 
záležitostí, zvládání rodičovských kompetencí a 

zdarma poskytujeme základní sociální poradenství. 
 

Podporují nás 
 

Tato služba je finančně podporována 
Karlovarským krajem, statutárním městem 

Karlovy Vary, městem Loket, městem Nejdek 
a městem Ostrov. 

 


